

**POLITYKA ZATRUDNIENIA
W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ DLA OSÓB PRZEWLEKLE
PSYCHICZNIE CHORYCH W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 7
UL. ODDZIAŁÓW MŁODZIEŻY POWSTAŃCZEJ 3**

Stanowiska w DPS

Podział stanowisk na merytoryczne - bezpośrednio związane z opieką nad mieszkańcem i na techniczne wspomagające pracę merytoryczną, zapewniające funkcjonowanie budynku oraz obsługę administracyjną i księgową. Do tej pierwszej grupy należy zaliczyć: terapeutów zajęciowych, opiekunów, pielęgniarki, pracowników socjalnych, psychologów, pracownika ds. kulturalno-oświatowych i rehabilitanta, do drugiej grupy należą pokojowe, kucharki i pomoce kuchenne, praczki, kierowca-zaopatrzeniowiec, magazynier, dietetyk, konserwatorzy oraz pracownicy księgowości.

Podstawowymi grupami zawodowymi są **opiekunowie/opiekunki** oraz **pielęgniarki**. Ich rola polega na szeroko pojętej opiece nad mieszkańcami. Począwszy od pomocy w załatwianiu potrzeb fizjologicznych poprzez utrzymanie higieny i porządku po bezpośrednią opiekę i pomoc w pozostałych czynnościach życia codziennego. W tym m.in. towarzyszenie mieszkańcom tego wymagającym w różnego rodzaju wyjściach poza teren dps. Pielęgniarki dodatkowo sprawują opiekę medyczną

Pracownik socjalny zajmuje się szeroko pojętymi sprawami mieszkańców od rozwiązywania konfliktów, poprzez sprawy osobiste po pomoc w załatwianiu spraw urzędowych.

Psycholog zapewnia wsparcie w chwilach kryzysu.

Psychoterapeuci zapewniają konsultacje psychiatryczne mieszkańek.

Terapeuci zajęciowi organizują i prowadzą zajęcia z mieszkańcami. Zajęcia te organizują czas oraz pozwalają zapewnić aktywność i sprawność intelektualną i manualną.

Rehabilitant/-tka prowadzi zajęcia mające na celu usprawnienie i utrzymanie sprawności fizycznej mieszkańców. Zajęcia dostosowane są do schorzeń

Pracownik ds. kulturalno-oświatowych ma za zadanie zapewnienie mieszkańcom dostępu do dóbr kultury oraz organizację imprez

Ta działalność merytoryczna wspierana jest przez szeroko pojętych pracowników obsługi, a mianowicie:

Pokojowe, które zapewniają utrzymanie czystości części wspólnych oraz pokoi mieszkańców. Do ich obowiązków należy też pomoc w cięższych pracach przy mieszkańcach.

Dietetyk

Kucharki i pomoce kuchenne

Praczk - zapewniają pranie zarówno pościeli jak i ubrań i bielizny osobistej mieszkańców,

Krawcowa**Konserwatorzy****Magazynier**

Pracownicy księgowości, do których zadań należy również prowadzenie spraw kadrowych

Oczekiwania wobec kandydatów

Przy zatrudnianiu pracowników merytorycznych preferuję osoby ze specjalistycznym ponadlicealnym oraz średnim wykształceniem. Od kandydatów oczekuję umiejętności łatwego nawiązywania kontaktów, otwartości na innych ludzi, mile widziana jest umiejętność obsługi komputera a na stanowisku pracownika socjalnego jest ona niezbędna. Na pozostałe stanowiska oczekuję udokumentowanych kwalifikacji zgodnie z charakterem stanowiska.